frente siempre de fuerzas aragonesas: su pericia, sus combates, sus conquistas, su gloria, 
sus; virtudes, hasta sus vicios mismos nos pertenecen. 

Apéndices a la vida de Roger de Lauria(258). 

- I. - 
Título de almirante expedido a Roger por Pedro III de Aragon. (20 de abril de 1283) 

Noverint universi praesentem paginam inspecturi. Quod nos Petrus etc. Attendentes 
merita probitatis prudentiae et devotionis nobilis Rogerii de Loria dilecti militis 
consiliarii et familiariis nostri de quibus excelentia nostra plenam gerit fiduciam ab 
experto officium Amiraciae regni Cathaloniae et Siciliae eidem duximus fiducialiter 
comitendum exercendum per eumdem ad honorem et fidelitatem culminis nostri usque 
ad nostrae bene placitum voluntatis. Mandantes universis et singulis hominibus armatae 
eiusdem quod ipsi Rogerio tamquam Almirallo nostro pareant fideliter et intendat in 
omnibus quibus Amiratis praedecesoribus suis officium ipsum gerentibus sunt intendere 
et parere. Dantes et concedentes dicto Rogerio plenariam potestatem faciendi si 
oportuerit ab hominibus stolii seu armatae praedictae et de omnibus aliis hominibus qui 
sunt de foro Amiraciae pradictae ratione jurium ipsius officii tam in mari quam in terra 
justitias civiles et criminales et omnia alia exercenda circa dictum officium quae 
consueverunt exerceri per alios Amiratos cui Amirato nostro praedicto concedimus 
quod habeat, et percipiat iura omnia quae ad praedictae Amiraciae officium pertinere 
noscuntur. In cujus rei testimonium praesens privilegium fieri jussimus et sigillo 
pendenti nostri fecimus communiri. Dat. Mesanae, duodecimo kalendas Maij anno 
Domini millesimo ducentesimo octuagesimo tertio. 
- II. - 
Provisión de Jaime II por la que se obliga a no pedir a los sucesores y herederos de 
Roger cuentas ningunas de la administración del Almirante en caso de que muera sin 
darlas (7 de marzo de 1291). 

Jacobus etc. Bono animo et spontanea voluntate etc. per nos et per omnes haeredes et 
succesores nostros promitimus bona fide vobis nobili Rogerio de Loria fideli nostro 
Almirato Aragoniae etc. a nobis legitime stipulanti pro vobis et pro omnibus haeredibus 
et succesoribus vestris et Petro Marti notario publico Barchinonae a nobis legitime 
stipulanti nomine ipsorum haeredu et succesorum vestrorum, quod si contingat vos 
finire dies vestros antequam nobis reddideritis compotum seu rationem de gestis et 
administratis per vos in officio vestri Almiratus vel de quibuscumque aliis quae usque 
ad dies obitus vestri de bonis nostris ex quacumque alia causa receperitis procuraveritis 
et administraveritis, nos non movebimus nec moveri faciemus nec moveri sustinebimus 
post obitum vestrum contra haeredes succesores vestros ex testamento vel ab intestato, 
nec contra testamenti exequtionem et commissarios testamenti seu ultimae voluntatis 
vestrae, nec contra quoscumque alios nomine vel ratione vestri aliquam petitionem 
quaestionem demandam vel causam in judicio vel extra judicium, nec exigemus a 
praedictis haeredibus et succesoribus vestris, nec ab aliis quibuscumque personis 
aliquibus rationibus supra expressis, vel aliis quibuscumque, ita etiam quod ibi 
assereremus nos in vobis invenisse faticam de computo reddendo, vel etiam penes vos 
aliquid modo aliquo remansisse, et non posimus contra vos et haeredes et succesores 
vestros allegare proponere vel dicere nos fatigam de compoto reddendo in vobis